
92  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

coNtrato Nº.  20210110
oriGEM......................: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 011/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: ProSPEr coMErcio E diSTriBUiÇÃo EirEli
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS da farMácia BáSica, farMácia 
HoSPiTalar E PSicoTrÓPicoS Para SUPrir a NEcESSidadE da SE-
crETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE SoUrE -Pa.
Valor ToTal.........:  r$ 20.287,00 (vinte mil, duzentos e oitenta e sete reais)
ViGÊNcia......: 30 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.......: 30 de Março de 2021
coNtrato Nº.  20210111
oriGEM......................: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 011/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: r c ZaGallo MarQUES & cia lTda
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS da farMácia BáSica, farMácia 
HoSPiTalar E PSicoTrÓPicoS Para SUPrir a NEcESSidadE da SE-
crETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE SoUrE -Pa.
Valor ToTal.........:  r$ 13.039,00 (treze mil, trinta e nove reais)
ViGÊNcia......: 30 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra......: 30 de Março de 2021
coNtrato Nº.  20210112
oriGEM.....................:  PrEGÃo ElETrÔNico Nº 011/2021
coNTraTaNTE.......:  fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o)....: TErra SUl coMErcio dE MEdicaMENToS lTda
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS da farMácia BáSica, farMácia 
HoSPiTalar E PSicoTrÓPicoS Para SUPrir a NEcESSidadE da SE-
crETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE SoUrE -Pa.
Valor ToTal..........: r$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais)
ViGÊNcia......: 30 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra......: 30 de Março de 2021
coNtrato Nº.  20210113
oriGEM......................: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 010/2021
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: SErVicEliNE coMErcio E SErViÇoS ESPE-
cialiZadoS lTda-ME
oBJETo.......................: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa Para SErViÇoS coMUNS dE ENGENHaria dES-
TiNado a aTENdEr a PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa, coNforME 
ESPEcificaÇÕES No TErMo dE rEfErÊNcia.
Valor ToTal................: r$ 1.297.981,80 (um milhão, duzentos e no-
venta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)
ViGÊNcia.  30 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.  30 de Março de 2021
coNtrato Nº.  20210114
oriGEM......................: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 010/2021
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: Mc2 SErViÇoS dE ENGENHaria EirEli
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa Para SErViÇoS coMUNS dE ENGENHaria dESTi-
Nado a aTENdEr a PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa, coNforME 
ESPEcificaÇÕES No TErMo dE rEfErÊNcia.
Valor ToTal. r$ 468.345,10 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezen-
tos e quarenta e cinco reais e dez centavos)
ViGÊNcia........:30 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra........: 30 de Março de 2021
Publicado por:
luan Jardel de Moura Santos

Protocolo: 641727

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
aVisos de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 001/2021 - 
UasG: 980373. objeto: registro de Preços que objetiva a contratação de 
Empresa para a prestação de Serviço de Publicação de atos administrati-
vos em Veículos Oficiais de Comunicação para o Atendimento das necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Terra alta/Pa. abertura: 20/04/2021, Às 
09h30min. local: Www.comprasgovernamentais.gov.br. aquisição do Edi-
tal: Site do compras Governamentais, Tcm/Pa e Portal da Transparência.
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 002/2021 - UaSG: 980373. objeto: registro de 
Preços que objetiva a contratação de Empresa para o fornecimento de combus-
tíveis, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Terra alta e suas 
Secretarias. abertura: 16/04/2021, às 09h30min. local: Www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. aquisição do Edital: Site do compras Governamentais, Tcm/Pa e 
Portal da Transparência. Elinaldo Matos da Silva - Prefeito.

Protocolo: 641728

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo
aViso de LicitaÇÃo. o fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE TrairÃo 
usando de suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro deivide da 
Silva cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo: PrEGÃo 
ElETrÔNico N° 014/2021fME-PE-SrP, tipo Menor Preço por item, Modo 
de disputa aberto e fechado, Exclusiva para ME/EPP.
objeto: registro de Preços Para futura contratação de Empresa Para aqui-
sição de Materiais de construção, Elétricos, Hidráulicos e outros Para Ma-
nutenção das Escolas da rede de Ensino infantil e fundamental do Munici-
pio de Trairão/Pa. data da abertura: 15/04/2021 Horário: 08:00hrs (horá-
rio de Brasília-df). integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.
com.br, departamento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
avenida fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. Município de Trairão. deivide da Silva cruz - Pregoeiro.

Protocolo: 641729

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato
oriGEM: Pregão Presencial 9/2020-00018; contrato nº 20219045; coNTra-
TaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; coNTraTada l. J. aNTUNES 
EirEli - ME; Valor ToTal: r$ 453.883,80 (Quatrocentos e cinquenta e 
Três Mil e oitocentos e oitenta e Três reais e oitenta centavos); contrato nº 
20219046; coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal EdUcaÇÃo; coNTraTada l. 
J. aNTUNES EirEli - ME; Valor ToTal: r$30.080,00 (Trinta Mil e oitenta 
reais); contrato nº 20219047; coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdU-
caÇÃo BáSica - fUNdEB; coNTraTada l. J. aNTUNES EirEli - ME; Valor 
ToTal: r$127.101,00 (cento e Vinte Sete Mil e cento e Um reais); contrato 
nº 20219048; coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE; coNTraTada 
l. J. aNTUNES EirEli - ME; Valor ToTal: r$ 370.642,00 (Trezentos e Se-
tenta Mil e Seiscentos e Quarenta e dois reais);
OBJETO: aquisição de câmaras, fitões e pneus para manutenção dos veículos 
e maquinários próprios e alugados da Secretaria Municipal de Viação e obras, 
fundo de Manutenção de desenvolvimento da Educação Básica, fundo Muni-
cipal de Educação, fundo Municipal de Saúde, fundo Municipal de assistência 
Social, Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Meio ambiente.
ViGÊNcia: 22/03/2021 á 31/12/2021.
oriGEM: Pregão Presencial 9/2020-00015; contrato nº 20219049; 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; coNTraTada iN-
forPriNT coM. dE MaT. dE iNforMáTica lTda ME; Valor ToTal: r$ 
86.121,00 (oitenta e Seis Mil e cento e Vinte e Um reais); contrato nº 
20219050; coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal EdUcaÇÃo; coNTraTada 
iNforPriNT coM. dE MaT. dE iNforMáTica lTda ME; Valor ToTal: 
r$79.740,00 (Setenta e Nove Mil e Setecentos e Quarenta reais); contra-
to nº 20219051; coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo Bá-
Sica - fUNdEB; coNTraTada iNforPriNT coM. dE MaT. dE iNforMáTi-
ca lTda ME; Valor ToTal: r$160.765,00 (cento e Sessenta Mil e Sete-
centos e sessenta e cinco reais); contrato nº 20219052; coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE; coNTraTada iNforPriNT coM. dE MaT. 
dE iNforMáTica lTda ME; Valor ToTal: r$139.255,00 (cento e Trinta 
e Nove Mil e duzentos e cinquenta e cinco reais); contrato nº 20219053; 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; coNTraTada PEr-
forM iNforMáTica EirEli-ME; Valor ToTal: r$ 60.609,88 (Sessenta 
Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove reais e oitenta e oito centavos);
contrato nº 20219054;coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUca-
ÇÃo; coNTraTada PErforM iNforMáTica EirEli-ME; Valor ToTal: 
r$ 51.942,38 (cinquenta e Um Mil, Novecentos e Quarenta e dois reais 
e Trinta e oito centavos); contrato nº 20219055;coNTraTaNTE: fUNdo 
dE MaNUTENcao E dESENVolViMENTo da EdUcacao BaSica - fUN-
dEB; coNTraTada PErforM iNforMáTica EirEli-ME; Valor ToTal: 
r$ 96.845,00 (cinquenta e Um Mil, Novecentos e Quarenta e dois reais 
e Trinta e oito centavos); contrato nº 20219056;coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE; coNTraTada PErforM iNforMáTica EirEli-ME; 
Valor ToTal: r$ 208.919,40 (duzentos e oito Mil, Novecentos e dezeno-
ve reais e Quarenta centavos);
oBJETo: aquisição de moveis, eletro eletrônico, eletro portátil, eletro do-
mestico e central de ar para atender a demanda dos setores e departamen-
tos ligados a Secretaria Municipal de administração, fundo Municipal de 
Saúde, fundo Municipal de Educação, fundo Municipal de desenvolvimento 
da Educação Básica, fundo Municipal de assistência Social e fundo Muni-
cipal de Meio ambiente.
ViGÊNcia: 24/03/2021 á 31/12/2021.
oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00037; contrato nº 20219057; coN-
TraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; coN-
TraTada rodriGUES loBo coMErcio dE coMBUSTiVEiS EirEli; Va-
lor ToTal: r$ 292.730,00 (duzentos e Noventa e dois Mil e Setecentos e 
Trinta reais); contrato nº 20219058; coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNi-
ciPal dE UrUará; coNTraTada rodriGUES loBo coMErcio dE coM-
BUSTiVEiS EirEli; Valor ToTal: r$ 254.270,00 (duzentos e cinquenta 


